РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Усть-Кутского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 09.02.2016г.                                                                                                       

       № 83-п
г.Усть-Кут
О         внесении           изменений         в  

постановление  Администрации  Усть-
Кутского                       муниципального  
образования    от  28.03.2014г.   №355-п 

«О  создании  контрактной  службы   и  

утверждении                          Положения  

(регламента)  о    контрактной   службе 
Администрации              Усть-Кутского  

муниципального  образования»
В соответствии со ст.38 Федерального закона от 05.04.2013г. N44-ФЗ "О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок действий контрактной службы Администрации Усть-Кутского муниципального образования для осуществления своих функций и полномочий, являющегося приложением к Положению (регламенту) о контрактной службе Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее – Порядок), утверждённому  постановлением  Администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования  от  28.03.2014г.  №355-п «О  создании  контрактной  службы  и  утверждении  Положения  (регламента)  о  контрактной  службе  Администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 07.10.2014г. №1211-п, от 30.04.2015г. №558-п)  следующие  изменения: 
1.1. в  пункте 1. части 1. раздела II «Алгоритм взаимодействия с органами Администрации УКМО, должностными лицами для осуществления функций и полномочий контрактной службы»  Порядка:
в подпункте  а)  абзаца первого после слов «период»  дополнить  словами  «. Потребности закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации УКМО формируются соответствующими органами Администрации УКМО в целях реализации мероприятий муниципальных программ и иных документов программно-целевого планирования и выполнения Администрацией УКМО своих функций и полномочий в форме заявки о потребности в приобретении товаров (выполнении работ, оказании услуг) по утвержденной форме (приложение №1 к Порядку действий контрактной службы Администрации Усть-Кутского муниципального образования для осуществления своих функций и полномочий). К заявке необходимо прилагать  проект технического задания (в свободной форме), конкретизирующего  требования, характеристики, рыночную цену объекта закупки с приложением, в подтверждение рыночной цены, коммерческого предложения на соответствующий вид товара (работы, услуги). При обосновании потребности в закупке материально-технических средств оснащения для обеспечения функций органов Администрации УКМО, последние  руководствуются правилами и требованиями нормирования в сфере закупок, установленными в соответствии со ст.19 Федерального закона. Руководители органов Администрации УКМО должны обеспечить своевременное представление и квалифицированное составление заявок о потребности в приобретении товаров (выполнении работ, оказании услуг)  в бухгалтерию Администрации УКМО и Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО с учётом установленных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и их поквартальной разбивки.»
1.2. Дополнить Порядок приложением №1 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации УКМО в сети Интернет.

Мэр  Усть-Кутского
муниципального образования                                                                               Т.А. Климина
Приложение № 1
к  Порядку действий контрактной службы
Администрации Усть-Кутского муниципального
образования для осуществления своих  функций и
полномочий
«____»_______________201__г
ЗАЯВКА №_______________________________
на приобретение (вид продукции), выполнение работ, оказание услуг______________________________________________________
от  комитета, отдела   _________________________________________________________________________________________
	№№ п/п
	Полное наименование товаров, работ, услуг
	Ед. измерения
	Цена за единицу, рублей
	Количество
	Сумма,                                      рублей
	Срок исполнения (поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)                                               (месяц)
	Статья расходов (КБК)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
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ПОДПИСЬ (председатель комитета, начальник отдела, заведующий отделом)_____________________/_________________/
СОГЛАСОВАНО:
Председатель Комитета по экономике,
социально-трудовым отношеним и ценам
Администрации УКМО
_______________________/К.В. Васильков/
Начальник отдела - главный бухгалтер
бухгалтерии  Администрации УКМО

______________________/Л.Г. Гапанович/
